INDICAÇÃO Nº 1014 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de retirar o canteiro central da rua Alvarino Gonçalves
Negrão, antiga rua Uberlândia, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que no período noturno, o local tem
servido para jovens se aglomerarem, causando barulho até tarde da noite e perturbando
o descanso dos moradores da rua. Podendo ser substituído por canteiros menores,
somente em torno das árvores e sem instalação de bancos. Preservando assim, somente
a praça de frente com a Igreja.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J7F3F4E2T5W3W5Y0
		2021-08-16T17:18:52-0300